
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

LATVIJAS VETERINĀRĀRSTU BIEDRĪBA 
LATVIAN ASSOCIATION OF VETERINARIANS 

Zemgales prospekts 9-8, Jelgava, LV-3001 Tālr. ( +371) 67288747 

E-pasts: lvb@lvb.lv http://www.lvb.lv 

 

Datums skatāms laika zīmogā,  Nr. 5-4/66 

Zemkopības Ministrijas 

Dzīvnieku aizsardzības un labturības konsultatīvai padomei 

 

Par informāciju publiskajā telpā 

 

Latvijas Veterinārārstu biedrība vēlas informēt un vērst padomes uzmanību uz to, ka  

pēdējās nedēļās publiskajā telpā notiek dezinformācijas izplatīšana un spekulācijas par 

veterinārārstu darbu saistībā ar dzīvnieku eitanāziju (skat. piemēru pielikumā pievienotajā saitē 

ierakstam FB platformā). Šie nepamatotie un nepierādītie apgalvojumi parāda  nepatieso ziņu 

paudēju mērķi nomelnot citas dzīvnieku aizsardzības organizācijas un veterinārārstus, noniecināt 

viņu darbu, uzupurējot un izceļot sevi kā vienīgo un patieso dzīvnieku aizstāvi/glābēju.    Turklāt 

sabiedrībā tiek sēta panika, apgalvojot, ka tiek eitanazēti veseli dzīvnieki. Kā viens no 

argumentiem nepatiesajiem apgalvojumiem tiek izteikts tas, ka pēc dzīvnieka 14 dienu uzturēšanas  

patversmē beidzas pašvaldību finansējums, kādēļ dzīvnieki tiek eitanazēti. Taču, kā zināms, 

vairākums Latvijas patversmes vispār nesaņem šādu finansējumu. Katrs izteikums, kurš adresēts 

patversmei, vainojot to dzīvnieku nogalināšanā, faktiski ir uzbrukums veterinārārstiem, jo katrā 

patversmē strādā veterinārārsts, kura pienākums ir ne tikai nodrošināt dzīvnieku veselības aprūpi, 

bet arī veikt dzīvnieku eitanāziju, ievērojot Dzīvnieku aizsardzības likumā  noteiktās prasības. 

LVB rīcībā nav ziņu, ka likumā noteiktās prasības netiktu ievērotas. 

LVB uzskata, ka sabiedrības dezinformācija saistībā ar iepriekš minēto var nodarīt 

kaitējumu ne vien veterinārārstiem, bet arī sabiedrībai, un arī pašiem dzīvniekiem, apdraudot to 

labturību un likumā noteiktās piecas dzīvnieku pamata brīvības.  

Ņemot vērā augstāk minēto, LVB: 

1)lūdz ZM darīt pieejamu šo paziņojumu padomes locekļiem, pievienojot to padomes 

materiāliem; 

2)aicina padomi izteikt aizrādījumu personām un organizācijām, kuras cita starpā ir arī 

padomes locekļu vidū un izplata nepatiesas ziņas un maldina sabiedrību  par tik sensitīviem 

jautājumiem, kāds ir dzīvnieku eitanāzija. 

LVB uzsver un atgādina, ka tieši veterinārārsti sadarbībā ar citiem profesionāļiem atbildīgi 

un profesionāli ik dienu rūpējas par Dzīvnieku aizsardzības likumā un citos tiesību aktos noteikto 

prasību ievērošanu tādējādi nodrošinot dzīvnieku brīvību no sāpēm, bada, diskomforta, bailēm, 

nespējas realizēt savai sugai raksturīgo uzvedību.  

 

 

mailto:lvb@lvb.lv
http://www.lvb.lv/


DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

Pielikumā: 

https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02tmXYuKsFMNRRbsPqB8adWgsr

kcQu4er1wtLZJ8VWbWhcRMCttmuy9hYh5qF8Ky8hl&id=100073637966783&sfnsn=mo 

 

 

 

Latvijas Veterinārārstu biedrības Valdes priekšsēdētājs                               Ilmārs Dūrītis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L.Konopore 

29213373 


